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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 11. november 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr.104 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 104:
”I faktaarket ”En ny og effektiv refusionsmodel”, som er bilag til aftalen ”En aktiv 
beskæftigelsesindsats”, fremgår det blandt andet, at de ledige risikerer at blive fast-
holdt i offentlig forsørgelse som følge af de økonomiske styringsmekanismer på 
beskæftigelsesområdet. Ministeren bedes fremlægge den eksterne evaluering, der 
bekræfter denne påstand, og som der henvises til i faktaarket”.

Endeligt svar:
Rapporten ”Evaluering af de økonomiske styringsmekanismer på beskæftigelses-
området” blev offentliggjort den 1. november og ligger på Arbejdsmarkedsstyrel-
sens hjemmeside www.ams.dk. 

Det fremgår af rapporten, at økonomisk styring af beskæftigelsesindsatsen virker. I 
rapporten indgår bl.a. en statistisk analyse af kontanthjælpsområdet og betydningen 
af indførelsen af en differentieret refusion i juli 2006, hvor den statslige refusion 
blev ændret fra 50 pct. til 35 pct. i passive perioder og til 65 pct. i aktive perioder. 

Af rapporten fremgår det blandt andet, at den differentierede refusion af kontant-
hjælp ser ud til at betyde, at antallet af kontanthjælpsmodtagere er lavere end det 
ellers ville have været, og at den differentierede refusion også har betydet, at af-
gangen fra kontanthjælp til selvforsørgelse er reduceret, idet en øget aktivering in-
debærer, at kontanthjælpsmodtagerne i højere grad fastholdes i systemet. I perioden 
har det primært været vejledning og opkvalificering (fx kurser og kommunale pro-
jekter), der er øget, mens den virksomhedsrettede indsats for kontanthjælpsmodta-
gerne stort set er uændret. 
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At dele af indsatsen risikerer at fastholde kontanthjælpsmodtagere i ledighed un-
derstøttes af, at sagsbehandlerne i kommunerne i rapporten udtaler, at de igangsæt-
ter en række tilbud, som er for standardiserede og ikke har de ønskede effekter bl.a. 
for at få den høje refusion og imødekomme andre centralt fastsatte regler.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


